
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 16/09/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE SANITARIA 8
settembre 2010, n. 340
 
Avviso per l’acquisizione delle candidature dei dipendenti della Regione Puglia o di altra
Amministrazione aggiudicatrice per la Commissione di collaudo dei servizi dal contratto Rep. N.
9455/2008 – Affidamento di Servizi di Progettazione, Realizzazione e Conduzione Operativa del Nuovo
Sistema Informatico Sanitario Regionale (NSISR)
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE SANITARIA
 
- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.;
 
- Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n.7;
 
- Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008, n. 161;
 
- Vista la deliberazione di Giunta regionale 28 luglio 2009, n. 1351;
 
- Viste le determinazioni del Direttore Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e
delle Pari Opportunità 9 settembre 2009, n. 3 e 16 settembre 2009, n. 5;
 
 In Bari presso la sede del Servizio Programmazione e Gestione Sanitaria, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio Sistemi Informativi e Flussi Informativi, riceve dal dirigente dello stesso la seguente
relazione:
 
 Premesso che:
• che l’art. 120 comma 2 bis del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. stabilisce che “per i contratti relativi a lavori,
servizi e forniture l’affidamento dell’incarico di collaudo o di verifica di conformità, in quanto attività
propria delle stazioni appaltanti, è conferito dalle stesse ai propri dipendenti o a dipendenti di
amministrazioni aggiudicatrici con elevata e specifica qualificazione in riferimento all’oggetto del
contratto, alla complessità ed all’importo delle prestazioni sulla base di criteri da fissare
preventivamente, nel rispetto dei principi di rotazione e trasparenza; il provvedimento che affida
l’incarico a dipendenti della stazione appaltante o di altra amministrazione aggiudicatrice motiva la
scelta, indicando gli specifici requisiti di competenza ed esperienza desunti dal curriculum
dell’interessato e da ogni altro elemento in possesso dell’Amministrazione […]”;
• con la DGR n. 1087/2008 la Giunta Regionale ha recepito gli esiti del procedimento di aggiudicazione

1



dell’appalto per i servizi di progettazione, realizzazione e conduzione operativa del N-SISR autorizzando
la sottoscrizione del relativo contratto;
• in data 04/07/2008 è stato sottoscritto il Contratto Rep. n. 9455/2008 tra Regione Puglia e RTI
Svimservice S.p.A (mandataria) – Almaviva S.p.A e Consis S. Con. a.r.l. (mandanti) per i servizi di
progettazione, realizzazione e conduzione operativa del NSISR;
• l’art. 27 del suddetto contratto disciplina le attività di collaudo del sistema in parola, inteso come
verifica della conformità delle prestazioni eseguite rispetto a quelle pattuite risultanti dalle prescrizioni
del Capitolato Tecnico, della Relazione Tecnica, dal Piano di Progetto e dai documenti prodotti nella
realizzazione e a quanto via via consegnato ed approvato, prevedendo un Collaudo Dipendente
(articolato in “collaudo di pre-accettazione” e “collaudo finale”) ed un Collaudo Indipendente;
 
 Considerato che:
• in accordo al contratto in oggetto (art. 6), le Parti definiscono congiuntamente l’insieme delle attività
esecutive previste nel Piano di Progetto (PED o Master Plan); l’avvio delle attività di collaudo è pertanto
subordinato alla suddetta pianificazione esecutiva;
• è necessario individuare dipendenti della Regione Puglia o di altra Amministrazione aggiudicatrice con
elevata specializzazione relativa ai sistemi informativi ed alle infrastrutture tecnologiche in ambito ICT,
quali membri della Commissione di Collaudo del N-SISR;
si rende necessario avviare le procedure per l’acquisizione delle candidature, da intendersi quali
manifestazione di disponibilità, da parte dei dipendenti della Regione Puglia o di altra Amministrazione
aggiudicatrice ai fini della nomina della Commissione di Collaudo dei servizi oggetto del Contratto Rep.
N. 9455/2008.
 
 Sezione Contabile:
 
 ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R.N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
 Si dà atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata e di speda né a carico del Bilancio Regionale, né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regional
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Dirigente del Servizio PGS
Lucia Buonamico
 
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, che ritiene di condividere;
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio 02;
- richiamato in particolare, il dispositivo all’art.6 della L.R. 4.2.1997 n.7 in materia di modalità di esercizio
della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
- di emanare l’avviso, allegato “A” al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
per l’acquisizione delle candidature, da intendersi quali manifestazione di disponibilità, da parte dei
dipendenti della Regione Puglia o di altra Amministrazione aggiudicatrice per la nomina della

2



Commissione di Collaudo dei servizi oggetto del Contratto Rep. n. 9455/2008 “Affidamento di Servizi di
Progettazione, Realizzazione e Conduzione Operativa del Nuovo Sistema Informativo Sanitario
Regionale”;
 
- di approvare i relativi fac-simile di domanda (“allegato B”) e di curriculum professionale (“allegato C”),
allegati al presente provvedimento quali sue parti integranti e sostanziali;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia, fissando in trenta giorni dalla suddetta pubblicazione il termine per la
presentazione delle domande.
 Il presente provvedimento:
- sarà trasmesso in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia all’Assessorato
Politiche della Salute;
 
- sarà pubblicato all’Albo del Servizio PGS;
 
- sarà reso pubblico su www.regione.puglia.it e su http://primanoi.regione.puglia.it;
 
- adottato in unico originale, si compone di 9 (nove) pagine, compresi gli allegati.
 
Dirigente del Servizio PGS
Lucia Buonamico

3


